127. 64. *Ὀρχομενὸν καὶ Κορώνειαν καὶ Κορσῖας*] Saepe

Demosthenes Orchomenum et Coroniam a Phocensibus inessas et a Boeotis studiosissime repetitas memorat Orat. de Pac. p. 42. et de Leg. fals. p. 223. et p. 230., ubi Κορσινιάς adiungit. Habet easdem ex eo loco Harpocration, qui testem citat Theopompum. In Stephano Χορσινιά, ex Pausania L. IX. 24., sed cui ea urbs Κορσινιά ut adeo Ethnographus vitiosum codicem sit secutus. Is. Vossium vide ad Seylac. p. 33. WESS.

127. 73. Καὶ βουλόμενος τὰ Λευκτριὰ φρον. συστῆλαι] Orator Aeschines, qui hoc tempore legatus ad Philippum ierat, renuntiaverat non dissimilia civibus suis, modo fidere liceat eius adversario Demostheni: οὗτος μὲν γὰρ ἔφη Θεσπιῶς καὶ Πλαταιῶς αὐτὸν (Φίλιππον) τευχεῖν, καὶ τοὺς μὲν Φωκίους οὐκ ἀπολεῖν, τὴν δὲ Θεβαίων ἕβριν ὑμῖν καταλύσειν Or. de Leg. Fals. p. 223. et Or. pro Circum. p. 142. Sed haec in speciem erant dicta, utque Athenienses circumscriberentur, docente Libanio in Or. eius Argumento. Adde Aeschinem περὶ Παράπο. p. 46. et Iustinum L. VIII. 4. WESS.

127. 78. Καθ' ὅς ἐστιν Ἀπολλ. ἕγιον ἱερὸν] Apollinis oraculo et donariorum copia templum id insigne erat. Vid. ad Strabon. L. IX. p. 647. Casaubon. et Graec. Antiq. L. VI. 15. Iac. Palmerii. WESS.

128. 90. Συνέβη τῆς στιβάδος ἐκκαυθείσης etc.] Σελίνα εἰς τὰς στιβάδας infra c. 80., καὶ ἐκ φυλλάδος στιβάδας ἀποσωρεύσας Longus Pastor. L. II. p. 78., ἄλλοι δὲ στιβάδας ἐκοπτον ἐκ τῶν δένδρων S. Marcus Evang. XI. 8.; e quibus latior vocis usus adparet. Sed id leve. Quod auctor casui et fortunae tribuit incendium, id Pausanias Thebanis: ἐς δ' (ἱερὸν) ἐν τῷ πολέμῳ τῷ Φωκικῷ βιασθέντας μάχῃ Φωκίων ἄνδρας καὶ ἐς Ἄβας ἐκπεφευγῶτας, αὐτοὺς τε οἱ Θεβαῖοι τοὺς ἱκέτας καὶ τὸ ἱερὸν — ἔδοσαν περὶ L. X. 35. WESS.

128. 97. Μάρκον Ἀμίλιον καὶ Τίτον Κοίντιον] Pro his Livius edit (L. VII. 24.) L. Furium Camillum et P. Claudium. Idque Cicero in Catone (cap. 12.) et Agellius lib. IX. 11. confirmant. RHOD. Credibile est, Diodorum alios esse Fastos secutum, momente Pighio ad ann. cdiv. p. 294. Praenomen Claudii Rhodomannus sumpsit ex Sigonio. Tu vide Clariss. Arnold. Drakenborch. ad Livii L. VII. 24. WESS.

128. 98. Ἐπὶ δὲ τούτων ὁ Φωκικὸς πόλεμος etc. κατελύθη] Uno anno videtur excedere suum numerum calculus Diodori: supra enim p. 517. (huius lib. c. 14.) Agathocle Archonte coepisse hoc bellum ait, et durasse annos undecim. Sed ex aliis auctoribus videtur constare finitum fuisse hoc bellum anno decimo, et quidem Theophilo archonte. Pausanias in Phocicis c. 3. expresse δεκάτω δὲ ἕστερον ἔπει μετὰ τὴν τοῦ ἱεροῦ κατάληψιν ἐπέθρηκεν ὁ Φίλιππος πέρας τῷ πολέμῳ Φωκικῷ τε καὶ ἱεροῦ κληθέντι αὐτῷ, Θεοφίλου μὲν Ἀθήνησιν ἄρχοντος, ὀγδόης δὲ Ὀλυμπιάδος καὶ ἑκατοστῆς ἔπει πρώτῳ, ἣν Πολυκλῆς ἐνίκα στάδιον. Id est, decimo vero anno post templi

sacri direptionem, Philippus imposuit finem bello Phocico et Sacro appellato, Theophilo Athenis praetore, Olympiadis centesimae octavae anno primo, qua stadium vicit Polyycles. In quo Pausaniae loco notanda est locutio insolita ὀγδόης δὲ Ὀλυμπιάδος καὶ ἑκατοστῆς ἔπει πρώτῳ. raro ita loquebantur Graeci de anno primo Olympiadis, sed dixissent Ὀλυμπιάδι ὀγδοῇ καὶ ἑκατοστῇ. unde colligo pro ἔπει πρώτῳ legendum esse ἔπει τρίτῳ. et ita legendum esse omnino me persuadet et cogit credere Demosthenes: nam in oratione de falsa legatione (p. 227.) ait ex Phocensium excidio tantum dolorem accepisse Athenienses, ut ex consternatione moris patrii obliti, neque concilium neque Thesmothetae curam habuerint mittendi θεωροῦς, sacros legatos ad Pythia: unde elicitur excidium Phocensium et belli finem incidisse in annum, quo Pythia celebrabantur, quod fiebat tertio Olympiadis uniuscuiusque anno, quod quadrat cum Archia Archonte secundum Diodori calculum: et id notavit Petavius in suo Rationario (Part. 1. L. III. 11.), et est nodus vindice dignus. PALM. Durasse Phocicum bellum continuos decem annos non uno loco Aeschines profitetur Or. de Legat. fals. p. 45. et in Ctesiph. p. 74. Idem alii adfirmant. Diodorus supr. c. 14. spatium xi illi annorum tribuit, quod Archonte Agathocle turbatum prima nata sint initia, atque ab eo anno Demophilus res Phocensium scribere sit ingressus. Pausanias eodem Archonte sumtum et continuo gestum censuit per decem annos usque ad Praetorem Atheniensium Theophilum sive annum primum Olymp. cviii. Male posterius. Nam, quod verissime observavit D. Petavius ex Demosthene, Phocenses a Philippo fracti tum sunt, cum Pythia agerentur. Atqui Pythia exeunte anno secundo tetraëteridos Olympiacae peragebantur. Recte ergo Diodorus finem belli in annum tertium Olymp. cviii. retulit. Par Pausaniae foret ratio, modo ferri posset eruditissimi Palmerii coniectura. Sed non potest. Nam belli initium manifeste illi anno tribuit, qui Archontem habuit Agathoclem, sive Olymp. cv. 4. L. X. 2. Ab Agathocle ad Theophilum, quo terminatum ait bellum, anni sunt x. Porro si ἔπει τρίτῳ legas, mutandum etiam erit Theophili Archontis nomen: neque enim illi locus est anno tertio Olymp. cviii., quo eo munere Athenisungebatur Archias. Iam quod de insolita dictione ὀγδόης δὲ Ὀλυμπιάδος καὶ ἑκατοστῆς ἔπει πρώτῳ adiungit, id enimvero permovere illum non debuerat. Ecce iterum Pausaniam L. X. 5. κατελύθη δὲ Ἐρξικλείδου μὲν Ἀθήνησιν ἄρχοντος, πρώτῳ δὲ τῆς ὀγδόης Ὀλυμπιάδος ἔπει καὶ πεντηκροστῆς. Eadem ibi locutio. Id quoque non optimi commatis, quod de concilio et Thesmothetis ait. Tu vide Ulpianum ad Demosthen. περὶ Παράπο. p. 227. WESS.

128. 3. Στρατηγὸν ἐπιστήσαντες Ἀρχίδαμον] Venit et ille in Phocidem, pollicitusque est, angustias se Thermopylarum ita insessurum, modo opportuna sibi loca traderentur, ne qui Philippo transitus pateat. Sed cunctabantur Phocenses, dictitantes τὰ τῆς

Σπύροτος δεινὰ δεδιέναι in Aeschin. Or. de Legat. fals. p. 45. Paulo aliter in eiusd. Argumenti Orat. p. 215. Demosthenes. WESS.

128. 8. Φάλακρον πάλαι — ἤξιωμένον] Recte in margine assignatum est πάλιν. RHOD.

128. 11. Ἐν τῇ Νικαίᾳ διατρέβων] Hanc et Alponum ac Thronium τὰ τῶν παρόδων τῶν εἰς πόλιν χωρὶς κῆρια Aeschines vocat Or. περὶ Παραπρ. p. 45., meminit et Demosthen. Philipp. II. p. 46. et Or. in Philippi Epist. p. 89. ubi bene Schol. Vid. Iac. Palmerii Graec. Antiq. L. V. 2. Ea ergo oppida Phalaeus praesidio tenebat, ut Philippum transitu prohiberet. WESS.

128. 15. Οὔτος μὲν ἐπόσπονδος — ἀνεχώρησε] Eadem Aeschin. Or. de Legat. fals. p. 47. Phalaeus rei militaris usu defectus in angustiis rei pecuniariae post tot sacrilegia versabatur. Secutae sunt, ut adsolet, conductitiorum militum seditiones: accesserunt amicorum promissa haud sane fida. Atque haec hominem gentemque universam pessum dederunt. Vid. eundem Oratorem p. 45. Alia Iustin. L. VIII. 2., sed parum vero similia. Paratragoediat enim. WESS.

129. 19. Ὁ δὲ βασιλεὺς ἀνεν μάχης etc.] Rex ipse literis Athenas missis eadem testatur apud Oratorem pro Corona p. 140., seque urbes, sponte sese dedentes, praesidiis occupasse, reliquas, quae imperata facere detrectaverant, armis domuisse: quod ultimum negat Demosthenes Or. de Leg. perperam administrata p. 210. τὸ μηδεμίαν τῶν πόλεων, τῶν ἐν Φωκεῦσιν, ἀλῶναι πολιορκία, μηδ' ἐκ προσβολῆς κατὰ κράτος, ἀλλ' ἐκ τοῦ σπείσασθαι, πάντας ἄρδην ἀπολέσθαι etc. et p. 226. fortasse, ut tanto arctius adversarium crimine proditorum Phocensium premeret. WESS.

129. 25. Καὶ δύο ψήφους ἔχειν, ἄς πρότερον — εἶχον] Singulae gentes, quibus societas Amphictyonici concilii, bina suffragia ferebant, Aeschine περὶ Παραπρ. p. 43. teste. Excluis ob sacrilegia Phocensibus, Philippo eiusque posteris condonatum id fuit, quod illorum antea fuerat: unde τὰς τῶν Φωκίων ψήφους in Macedonum esse potestate saepe Rhetores indignantur, uti Libanius T. II. p. 685. D. et p. 703., Demosthen. secutus Or. de Leg. fals. p. 268. Atque hoc quidem nihil obscuri habet. Difficilius prima fronte videtur, quod de Thessalis Demosthen. Or. de Pac. p. 43., bellum eos cum Phocensibus cupidissime ingressos esse, ut in concilium apud Thermopylas adsciscerentur, et duum Delphis suffragiorum conpotes fierent: τῆς Πυλαίας ἐπεθύμουν, καὶ τῶν ἐν Δελφοῖς πλεονεκτημάτων, δυοῖν κῆριοι γενέσθαι. Atqui Thessali a prima concilii origine inter Amphictyonas et dignitatem et suffragiorum ius habebant, principe propterea loco collocati ab Aeschine Or. περὶ Παραπρ. p. 43. Quod quidem dubium ut amoliretur, multa disputavit And. Dounaeus Praelect. in Demosthen. p. 171., sed quae damnasset ipse, si recordatus esset eorum, quae